

# Fondazione Polo Universitario Aretino

Anagrafica		
Codice fiscale	01570320513	
Sito web	www.polouniversitarioaretino.it	
Indirizzo	Via L. Spallanzani, 23 - Arezzo	
Telefono	0575/926463	
mail	segreteria@polo-uniar.it	
PEC	polo-uniar@pec.it	
Pro	ofilo	
Natura Giuridica	Fondazione di partecipazione	
Partecipazione Provincia di Arezzo	Socio fondatore/promotore	
Attività svolta	La Fondazione ha per oggetto lo sviluppo della formazione e dell'istruzione qualificata che favorisca la successiva occupazione; in questi ambiti la Fondazione potrà:  - favorire e sviluppare l'insediamento nella Provincia di Arezzo di corsi di laurea, di perfezionamento, e di specializzazione nonché centri di ricerca e studio;  - organizzare servizi a favore dei maturi e di tutti gli studenti delle superiori e dei laureati della Provincia di Arezzo, in termini di orientamento per la scelta universitaria anche con l'obiettivo di valutare la domanda di formazione universitaria, di assistenza per il proseguimento degli studi;  - organizzare servizi a favore dei maturi e di tutti gli studenti delle superiori e dei laureati della Provincia di Arezzo indirizzati allo svolgimento di stage, ad attività di placement anche in collaborazione con i soggetti istituzionalmente preposti ai percorsi di alternanza tra scuola e lavoro; promuovere percorsi di formazione indirizzati all'internazionalizzazione delle piccole e medie imprese del territorio, tramite master universitari di primo e secondo livello;	

	concorrere alla individuazione e alla fornitura di locali, beni e strumenti, risorse, necessari all'avvio, allo svolgimento ed all'incremento delle suddette attività.
Data costituzione*	18/04/2009

<sup>\*</sup>Dal 2018 il Polo Universitario Aretino è stato trasformato in continuità da Società consortile a Fondazione di partecipazione con personalità giuridica riconosciuta dalla Regione Toscana.

## Organo Amministrativo

Il Consiglio di Amministrazione è composto, ai sensi dell'art. 13 dello Statuto, da n. 2 a n. 7 membri.

## Rappresentanti della Provincia di Arezzo

Nominativo	Funzione	Designante	Compenso
Laura CHIELI	Consigliere	Presidente della	0,00
		Provincia	

## Altri componenti del Consiglio di Amministrazione

Nominativo	Funzione	Designante
Andrea BIGOZZI	Presidente	Confindustria Toscana sud
Gianluca VENERE	Consigliere	Camera di Commercio Arezzo-Siena
Tiziana NOCENTINI	Consigliere	Confindustria Toscana sud

Tutti i membri del Consiglio di Amministrazione sono stati nominati per il triennio 2023-2025 dall'Assemblea del 13/07/2023.

## Risorse finanziarie erogate dalla provincia

ANNO	RISORSE EROGATE
2023	5.000,00*

<sup>\*</sup>Quota di partecipazione anno 2023

#### Dati di Bilancio

Anno	Capitale Sociale/Fondo di dotazione	Patrimonio Netto	Risultato di esercizio
2019	50.000,00	52.474,00	3.535,00
2020	50.000,00	53.120,00	647,00
2021	50.000,00	53.216,00	96,00
2022	50.000,00	53.750,00	534,00
2023	50.000,00	11.048,00	-42.702,00